М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      30.12.2022                                                                                                      №1016

Ола

О внесении изменений в муниципальную программу

«Чистая вода» на территории муниципального образования

 «Ольский городской округ» на 2020-2025 годы», утвержденную

Постановлением Администрации муниципального образования «Ольский

городской округ» от 25.02.2020 года № 160

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом

муниципального образования «Ольский городской округ», с целью повышение

качества и надежности предоставляемых услуг по водоснабжению и

водоотведению муниципального образования «Ольский городской округ»

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В наименовании и по всему тексту Постановления Администрации

муниципального образования «Ольский городской округ» от 25.02.2020 года №

160 «Об утверждении муниципальной программы «Чистая вода» на территории

муниципального образования «Ольский городской округ» на 2020-2025 годы»

слова «на территории муниципального образования «Ольский городской округ»

заменить на слова «на территории муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области» в соответствующих падежах.

2. Внести в муниципальную программу «Чистая вода» на территории

муниципального образования «Ольский городской округ» на 2020-2025 годы»,

утвержденную Постановлением Администрации муниципального образования

«Ольский городской округ» от 25.02.2020 года № 160  (далее – Программа)

следующие изменения:

2.1.  В наименовании и по всему тексту Программы слова

«муниципальное образование «Ольский городской округ» заменить на слова

«муниципальное образование «Ольский муниципальный округ Магаданской

области» в соответствующих падежах;

2.2. В наименовании и по всему тексту Программы слова «Администрация

муниципального образования «Ольский городской округ» заменить на слова

«Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области» в

соответствующих падежах;

2.3. По всему тексту Программы слова «Отдел городского хозяйства

управления по вопросам обеспечения жизнедеятельности населения

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ»

заменить на слова «Отдел городского хозяйства управления по вопросам

обеспечения жизнедеятельности населения Администрации Ольского

муниципального округа Магаданской области» в соответствующих падежах;

2.4. По всему тексту Программы слова «Муниципальное унитарное

предприятие муниципального образования «Ольский городской округ» «Ола-

Электротеплосеть» заменить на слова «Муниципальное унитарное предприятие

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской

области» «Ола-Электротеплосеть» в соответствующих падежах;

2.5 По всему тексту Программы слова «Комитет по управлению

муниципальным имуществом Администрации муниципального образования

«Ольский городской округ» заменить на слова «Управление муниципальным

имуществом Администрации Ольского муниципального округа Магаданской

области» в соответствующих падежах;

2.6. По всему тексту Программы слова «Отдел архитектуры и

градостроительства управления по вопросам обеспечения жизнедеятельности

населения Администрации муниципального образования «Ольский городской

округ» заменить на слова «Отдел архитектуры и градостроительства управления

по вопросам обеспечения жизнедеятельности населения Администрации

Ольского муниципального округа Магаданской области» в соответствующих

падежах;

2.7. В паспорте Программы раздел «Основание для разработки

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

Основание для

разработки

муниципальной

программы

     - Постановление Администрации муниципального

образования «Ольский городской округ» от 14.04.2017 № 352

«Об утверждении Порядком разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ муниципального

образования «Ольский городской округ» (далее - Порядок);

- Постановление Правительства Магаданской области от

31.12.2021 № 1093-пп «Об утверждении государственной

программы Магаданской области «Обеспечение доступным и

комфортным жильем и коммунальными услугами жителей

Магаданской области»;

- Постановлением Администрации муниципального

consultantplus://offline/ref=1BB90B5310BB4D26E2B22FED0FD329C369AF1DBC3D9EFB4C5A56EE9BC6833CFA73416B19D83B4503F1DA4EE0717F007707e9D

образования «Ольский городской округ» от 13.01.2020 № 3

«Об утверждении перечня муниципальных программ

муниципального образования «Ольский городской округ»,

подлежащих разработке в 2020 году».

»;

2.8. в паспорте Программы раздел «Ожидаемый конечный результат

реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

Ожидаемый

конечный

результат

реализации

муниципальной

программы

Реализация мероприятий Программы должна обеспечить:

- улучшение качества питьевой воды в соответствии с

требованиями СаНПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические

нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или)

безвредности для человека факторов среды обитания»;

- увеличение доли очищенных сточных вод в общем объеме

сточных вод, охрана окружающей среды согласно СаНПиН

2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к

содержанию территорий городских и сельских поселений, к

водным объектам, питьевой воде и питьевому

водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым

помещениям, эксплуатации производственных, общественных

помещений, организации и проведению санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий»;

- повышение качества и надежности предоставляемых услуг

по водоснабжению и водоотведению муниципального

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской

области»;

- санитарную охрану от загрязнения источников

водоснабжения и водопроводных сооружений, а также

территорий, на которых они расположены.

».

3.     Настоящее Постановление вступает в силу с 01.01.2023 года и подлежит

официальному опубликованию (обнародованию).

4.     Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на и.о.

руководителя Управления по вопросам обеспечения жизнедеятельности

населения Администрации муниципального образования «Ольский городской

округ» С.В. Ончукова.

Глава муниципального образования

«Ольский городской округ»                                                            В.О. Форостовский